..

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.57/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): AURITA FERREIRA BERTOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Gerente da SANEPAR, sobre o vazamento na
rede de esgoto existente nas proximidades da academia de ginástica ao ar livre do
Lago Jaboti.

Lido na sessão do dia oc; I 06 I W15. Visto secretário ?~
e .:;;,

Aprovado por , , ~· ~ . . - ,~, ,
Rejeitado por ~

Encaminhado através do ofí~~ / / _

~
CONTEUDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Gerente da SANEPAR,
solicitando as seguintes informações:

• Quando será arrumado o vazamento na rede de esgoto nas
proximidades da academia de ginástica ao ar livre do Lago Jaboti?

Justificamos este pedido de informações, salientando que,
o referido vazamento está exalando um mal cheiro no local, bem como, os dejetos
que saem do vazamento estão indo para dentro do lago, poluindo ainda mais o local,
conforme demonstram as fotos anexas.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 8 de junho de 2015.

Jmss/al

•.•.. ,.